Motorcontroller SFC-LAC
Änderungen vorbehalten – 2010/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SFC-LAC
Merkmale
Hardware
• Der Motorcontroller SFC-LAC
dient als Positioniersteuerung
und Lageregler

Änderungen vorbehalten – 2010/114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SFC-LAC
Typenschlüssel
SFC — LAC — VD — 10 — E — H2 — IO
Typ
SFC Motorcontroller
Motortechnologie
LAC Lineardirektantrieb
Eingangsspannung
VD 48 V DC
Nennstrom
10 10 A
Encoder
E Encoder
Bedienfeld
H0 Ohne Bedienfeld
H2 Integriertes Bedienfeld
Steuerschnittstelle
IO I/O-Anschaltung
PB Profibus-Anschaltung
CO CANopen-Anschaltung
DN DeviceNet-Anschaltung
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2011
2010/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller SFC-LAC
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
Allgemeine Technische Daten
Typ SFC-…-IO SFC-…-PB SFC-…-CO SFC-…-DN
Betriebsart adaptiver Zustandsregler
Lagegeber Encoder
Encodereingang CAN-Bus
Display (optional) Interface mit Volltextanzeige über Grafik-LCD-Display (128 x 64 Pixel)
Bedienelemente (optional) 4 Tasten
Schnittstelle I/O-Anschaltung für
31 Verfahrsätze und
Referenzfahrt
Profibus DP CANopen DeviceNet
Anzahl digitale Logikeingänge 8 –
Anzahl digitale Logikausgänge 4 –
Busabschlusswiderstand – nicht im Gerät integriert
Kommunikationsprofil – DP-V0/V1; FHPP DS301; FHPP FHPPp
– Step7 Funktions-
bausteine
DS301; DSP402 Device Type 0Ch
Max. Feldbusübertragungsrate [Mbit/s] – 12 1 0,5
Netzfilter integriert
Befestigungsart Hutschiene, Wand- oder Flächenhalter
Produktgewicht [g] 1 200
Elektrische Daten
allgemein
Nennleistung [VA] 480
Parametrierschnittstelle RS232; 38 400 Baud
Max. Zwischenkreisspannung [V DC] 48
Spitzenleistung [VA] 960
Spitzenstrom pro Phase, effektiv [A] 15
Lastversorgung
Nennspannung [V DC] 48 +5/–10%
Nennstrom [A] 10
Spitzenstrom [A] 20
Logikversorgung
Nennspannung [V DC] 24 ±10%
Nennstrom [A] 0,5
Spitzenstrom [A] 0,8
Max. Strom pro Ausgang,
(digitale Logikausgänge)
[A] 0,5
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2011
Änderungen vorbehalten – 2010/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...